Qualis erat postquam est index de lite iocosa

Sumpitus, Apollinea clavis in arte senex.

Ex quibus & Iuvenalis Sat. 6. illud constanter affirmauit:

Vir nolle fieri: nam quantula nostra voluptas?

Et id quoque, quod diximus, è Medicis, præter eos, quos citauimus in princip. huius versi, afferit Petrus Aponensis in Conciliatore, differ. 34. & in Comment. Problemata Aristotelis lib. 4. cap. 15.

116
Qui contrâ tenuerunt.

¶ Quanquam Hippocrates, aut, vt placet Galeno, Polybus in libro *ποπι γονεῖς*, id est, de genitura, cōtrā afferit, virum scilicet in coitu maiore voluptate affici. Semen enim viro concussum vehementiore, quam feminæ, ab humore repente fecerni, ob eamque caussam virum impensius delectari. At Gorreas Parisiens Medicus impensè doctus, qui cum librum eleganter, & fideliter in Latinum traduxit, in Annotationibus eiusdem, Tametsi (inquit) maribus semen calidius, actius, copiosiusq; inest, motuq; ipsi maiore, quam feminæ, in coitu concurtiuntur, plūsq; multò caloris, & spiritus obtinent, quamobrem ex his maior esse maris quam feminæ voluptas videri possit: tamen in femina alia priuatim considerare oportet, qua inter præcipuas, & potissimas voluptatis venereæ caussas esse possunt. Siquidem eius veteris magno virilis seminis desiderio tenetur, ipfūmq; mirum in modum appetit, & attrahendo, fugendo, concipiendō, impensisimè delectatur. Est enim ea in re vterus ventriculo similes. Sicut enim iste suauibus cibis, potib[us]que gaudet, cōsuevit auidissimè amplectitur, ita ille semen amat, habetque gratissimum.

117
Virgines maxime in Venerem prone, dum dulcissime puerant, quod ne sciunt.

¶ Maximè autem virgines feruntur pronæ esse in Venerem, vt pote qua magis experant eam voluptatem experiri, cuius haec tenus fuerunt expertes, vt scribit Diuus Thomas in 4. senten. & Anto. Flo. in 2. parte Summa, titul. 5. prout retulit è nostris Martha. Afflic. in constitutione Sicilia, cuius initium est, si quis rapere col. 2. ver. sed querò qua est ratio. Et ante hos Hieronymus in libello, de Vitado suspecto cōtuberchio, Libido (inquit) in virginibus maiorem famam patitur, dum dulcissime esse putant, quod neciunt. Quem loco non designato citat, & sequitur glo. in c. viduas. le 1. in verbo, vslæ sunt, 27. q. 1. vbi & tex. hoc clanculū innuit. Et in eam sententiam Hieron. ipse ad Gaudētū, de Pacatulæ infantulæ educatione, scribit eos facilius libidine carere, qui aliquando experti sunt corporis voluptatem, quam eos qui à pueritia libidinem neciunt. Ab aliis enim nota calcari, ab aliis ignota appeti. Illos vitare peccitatem suavitatis insidias: hos carnis illecebras, dulci titillatione corporis blandientes, dum mella putant, venena noxia reperiire. Et huc pertinere potest, quod scribit Matthæus Afflic. in c. 1. §. item si fidelis. colum. 2. ver. scias tamē tit. quib. mod. feu. amit. magis peccare viduam stuprando, quam virginem, veluti minus sollicitetur vidua, quam virgo: id est magis peccat, iuxta ea qua diximus supra in Leg. Connub. 2. nu. 28. incip. sed quid tantum. licet ipse Matthæus aliis rationibus moueat.

118
Alij ediuerso corruptas mentes pristine voluptatis.

¶ Verū idem Hieronymus ipse, non semel contrarium nō obscurè scripsit. Nam ad Gerontiam de Monogamia, Certè, inquit, multò laboriosus est, eo non frui quod habeas, quam desiderare quod amiseris: vnde & virginitas in eo facilior est, quod carnis incentiua non norit, & viduitas in eo sollicitior (aut, vt alij legunt, felicior) quod præteritas animo recolit voluptates. Et iterum libr. 1. contra Iouianum, loquens etiam de viduis: Quātūque est maior difficultas, expertæ quondam voluptatis illecebras abstinere, tanto maius est præmium. Rursumque ad Celantiam de institutione matris famil. loquens de vidua quadam pudica, Magni, inquit, hoc animi signum, & perfectæ virtutis indicium est, renuntiare expertæ voluptati, fugere notas carnis illecebras, & calentis adhuc ætatis flamas, fidei amore restinguere. Et ante Hieronymum Tertullianus libro primo, coruus, quos ad vxorem scripsit: Quanti (inquit) est vidua ipsa, cuius assertor Domi-

nus

nus disputauit: Non tantum virginibus datum opinor, licet in illis integritas solida, & tota sanctitas de proximo visura sit faciem Dei. Tamen vidua habet aliquid operiosius, quia facile est non appetere, quod neficias, & auferari, quod desideraueris nunquam. Gloriosior continentia, quæ ius suum sentit, quæ quid viderit, nouit. Poterit virgo felicior haberi, at vidua laboriosior: illa, quod bonum semper habuit: ista, quod bonum sibi inuenit. In illa gratia, in ista virtus coronatur. Et huius quoque sententiæ suisse videtur Diuus Ambrosius statim in initio libri de viduis, scribens viduas, cū viro castum cubile custodiunt, documento virginibus esse, integratitudine Deo esse seruandam. Et propemodum (inquit) non inferioris virtutis est, ab eo abstinere coniugio, quod aliquando delectauerit, quæ coniugij oblectamenta nescire. Et Timotheus Episcopus lib. 1. eorum, quos ad Ecclesiam catholica scriptis, loquens de coniugibus continentiam professis: Quomodo (inquit) ad se pertinentia aliis addicant, qui seipso sibi denegant? Tam noua enim virtute prædicti, concessasq; & quod maius est, expertas corporum voluptates admirabilis continentia autoritate calcantes, &c. Et è nostris glof. in c. 2. in verbo, facilis, de pœni. dist. 3. cùm dicit, esse facilius seruare virginitatem, quam post corruptionem, carnis seruare continentiam. Et hoc quoq; mulier probat & confirmat Io. Gerson non omnino malus autor, in lib. de Cœlibatu virginum, cap. 3. Et hæc item partem fulcit Aristoteles lib. 7. de Historia animalium, cap. 1. Voluptatis (ait) qua olim gestarent, memores, desiderio mouentur præteritæ contrectationis. Et Andr. Alcia. in l. malum. §. viduam, in fi. D. de verbis. signifi. Nam difficilius (inquit) his est quæ illi- cium Veneris expertæ sunt. Et hoc quoque respicit illud Virg. lib. 3. Geor.

Atque ubi concubitus primos iam nota voluptas sollicitat.

119 **¶** Sed vtruncq; sit, illud certè minimè dubium est, puellas recenter stupratas, coi-
Puellas recentes stupratas coitus appetentes, quia nōdum per æratem, in iis est multū humoris spermatici.
ter stupratas coitus appetentes.
 Ideoq; nihil, aut certè minimū, ex eo emitunt in concubitu. Hinc fit, vt quanto magis coēunt, tanto quoq; magis appetant: nempe quia per Veneris his humor attrahitur, sed non emitunt. Cum autem attrahitur, calor simul, & ventositas generatur: quæ res maximè coitum stimulant. Item cū carum meatus sint adhuc angusti, is humor, quantuluscunq; in eis est, non facilè labitur. Ideoq; titillatione illa venerea admodum oblectantur, quod possint huiusmodi humorem expellere, vt sc̄eretur differuit Petrus Aponensis maximus sua tempestate Philosophus, in commentariis in Aristotelis Problemata lib. 4. c. 26. monens propterea parentes, vt filias eo tempore diligenter custodiant: & alias quoq; eius rei adfert rationes, quas illuc videre omnibus promptum est. At ipse Aristoteles lib. 7. de Historia animalium, ca. 1. suadet etiam puellas tum maximè custodiendas esse, cū menses habere incipiunt: tunc enim præcipuè ad vsum rei venereæ incitari. Sed & illud ibi subiungit, eas quæ admodū puellæ concubunt, libidinosiores per totam æratem meatus enim la-
xari, reddiq; eo corpus lubricū. Quod & ipsum tradit Galenus ad fi. libr. 6. de Locis affectis. Et idem propè dixerat idem Aristoteles lib. Politicō 7. ca. 16. dum scribit, ad continentiam virile esse, nuptias fieri seriores: intemperantiores enim esse videntur, cū puella Veneri assuefcunt: quod & nos alibi retulimus. Huic autē, quod de custodia huiusmodi puellarū illi scribit, cōcinit illud Eccl. 42. c. Filia patris abscondita est vigilia, & sollicitudo eius austert somnum, ne forte in adolescentia sua adultera efficiatur. Et paulo pōst: Super filiā luxuriosam cōfirmā custodiā, ne quādo faciat te in opprobriū venire inimicis. Ex quo est & illud Alciati nostri Emble, Vera h. ec. effigies inupta est Palladis: eius
Hic draco, qui domine constituit ante pedes.
Cur diu. e. comes hoc animal? custodia rerum
Huic data sic lucos templaque sacra colit.
Inuptas opus est cura afferuare puellas
Perugili, laqueos vndeque tendit amor.

Puelle tum cu-
stodienda, cum
menses inci-
piunt.
Libidinosores
eudere; que
puelle cōcum-
bunt.

¶ At potissimum mulieres grauidæ, cuiuscunq; ætatis sint, concubitum appetunt magis, & magis quidem, quam quæ ventrem non ferunt. Tunc enim conceptum semen neruos mouet, & inde confractionis ardor innascitur, vt Alberto Magno in libro de Animalibus, & aliis plerisque placere video. Sed his aperte repugnat Aristoteles maximus rerum naturæ professor, libro Problematis 16. cap. 47. quo in loco, Quæ, inquit, grauidæ esse cœperunt, minus auidæ Veneris euadunt, menstruæ purgations nulla præterea veniunt. Vbi & ipse Aponensis illi subscribit, dicisque id potissimum obtinere, si mulier maren vtero gerat. Idem quoque tradit Aëtius Tetrablib. 4. Sermone 4. cap. 8. Cæterum Matthæus à Gradibus, Medicus & Philosophus non pœnitendus, con. rei medicæ 80. cuius caput est, clarissime Doctoꝝ refert quandam nobilem mulierem, cum prægnans non erat, in furias magna coeundi cupiditate rapi solitam: postquam verò concepisset, ab ea passione liberari. Hucque accedit, quod scribit Plutarchus in libro de tuenda bona valetudine, mulieres grauidæ veneficiis vti, quibus abortum faciant, sc̄tūmque perdant, vt rursum impleantur, ampliisque voluptuentur. Ego verò, vt hos in concordiam reducam, puto vtræque & prægnantes, & vacuas, huius rei esse auidissimas, vt vix dignosci queat, vtræ auidiores sint.

¶ Constat autem mulieres steriles, præ cæteris esse libidinosissimas: quia cum non satis expurgentur, plurimo illas spermate abundare necesse est. Hoc enim, vti in maxime libidinosas esse. maribus non excretum, vehemens coeundi desiderium excitat, ita in foeminis ipsum efficere natum est. Nec id quidem abs te fieri. Monstruas enim fluxiones excrementorum spermatis cuiusdam esse egressionem, cum aliud nihil, quam non bene coctum semen, sint hæ menstruæ superfluitates. Ideo quæ multipara animalia sunt, cum crebro fecu excernant id superfluum, atq; eo modo abundè copioſèque expurgentur, continentiora non immerito existimantur. Quod à Nicolao Leonico Thomæo, rerum naturalium doctissimo interprete, quæstionum quoque naturalium cap. 60. proditum est. Sed quod accepisse videtur ex Aristotele, libr. 4. de generatione animalium, cap. 5. licet subticeat.

¶ Sed quod ad ordinem sive statum pertinet, satis constat, vxores eorum, qui militiam ac bella sequuntur, maximè impudicas esse. quod & nostris legibus proditum est, l. si quondam, & l. quamuis. C. de adulter. Nam & legimus, Clytaemnestram Agamemnonis vxorem, Metellam Syllæ, Pompeiam Tertiam Cæfaris, Mutiam Pompeij, Clodiā & Seruiliam Luculli, alteram Clodiā Metelli, Apuleiam, ni fallor, Lepidi, summorum bellatorum, aliorum se libidinibus feede polluisse. Agamemnonis vxori testimonium omnes perhibent, st̄ntque in eam rem multæ Tragedie & Latinae & Græca. Syllæ, Cæfaris, Pompeij, Luculli. Diuinus Hieronymus in Iouianum lib. 1. cap. 39. & præterea Syllæ & Pompeij Plutarchus in Vita eorum, itēmque ipsius Cæfaris Asconius Pedianus, & ante hos Cicero libro 1. Epistol. 9. Rursumque ipsius Pompeij Suetonius in Vita Cæfaris, cap. 50. & Asconius Pedianus in Argumento orationis Ciceronis pro M. Scauro. Et Luculli ipse Cicero libro primo, Epistol. 15. & Plutarchus in Vita illius. Tum item ipsius Pompeij ipse Pedianus, & Suetonius in Vita Cæfaris, & nonnihil Tullius, vbi suprā. Q. Metelli ipse Tullius in oratione pro Cælio, in qua illam Clodiā, P. Clodij sorem miris impudicitæ contumeliis aspersit. Ea autem eiusdem Metelli vxor fuit, vt patet ex eodem Tullio Epistol. Famil. lib. 5. Epistol. 2. & Quadrantaria dicta fuit ex historia, quæ illam maximè impudicam fuisse ostendit: quam eleganter narravit Plutarchus in Vita Ciceronis. Et deniq; Lepidi Plutarchus in Vita Pompeij: vbi & illud scribit, quod postquam ipse Lepidus Italiam subegit, & Sardiniam occupauit, morbo interiit, mœstior quod in literulam quandam incidit, ex qua adulteram vxorem cognovit.

¶ Sive id facit longa maritorum, tantisper dum in bellis peregre occupantur, absen-

absentia: siue etiam ipsorum virorum in alienas mulieres, per vxorum absentiam impudicitia. Nam de primo illud est Propertij:

Quantum oculis, animo tam procul ibit amor.

Ex quo Ouidius libr. 2. de Arte amandi illud monet:

Sit mora tuta brevis, lentescant tempore cure,

Vaneſcitur absens, & nouus intrat amor.

Quod confessim exemplo probat:

Dum Menelaus absens, Helene, ne sola iaceret,

Hospitioſis est tepido nocte recepta finu.

Aristoteles enim libr. 8. Ethicorum ad Nicomachum, c. 5. tradit obliuionem amicitiae ex diuturniore absentia induci. Nam ita propemodum scribit: Quod si diuturna fuerit absentia, videtur & amicitiae obliuionem adferre: vnde dictum est illud, Multas amicitias silentium diremit.

Amicitias ab sentia solui, aut minui.
Proverbium.

¶ Quod autem ad secundum pertinet, idem Aristoteles libr. Politicorum 2. cap. 7. Milites Veneti.

tradit eos, qui primi fabulati sunt, non irrationabiliter Venerem Marti coniuxis fe. Nam omnes huiusmodi homines proni sunt ad mulierum, vel etiam marijum concubitus. Eius enim hæc verba sunt: Εόπει γάρ ἐ μιθολογίας πρώτος ὁν ἀδόρως συνέβη τῷ Ἀρέ πρὸς τὴν Ἀφροδίτην. Ή γάρ πρὸς τὴν Ή ἀρρένων δύναται, ή πρὸς τὴν Ή γυναικῶν φαίνονται λαταρκώμενοι οἱ τοιότεροι. Hincque est etiam illud Arnobij lib. 3. aduersus gentes: Etiámne militaris Venus castris flagitiis præsidet? Eorum igitur vxores ob id infensa (quod de ipsa Clytaemnestra Agamēnonis dicemus postea in 13. Lege connubiali, num. 35. incip. caueant) aliorum quoque virorum concubitus festinatur. Nihil enim est omnium rerum, quod eas magis impudicas faciat, quam ipsorum maritorum impudicitia, vt & inibi, & num. seq. ostendemus.

¶ Verum (quod apud omnes in rem iudicatum transit) omnes foeminas cuiuscunq; ætatis, siue virgines sint, siue mulieres, siue vtero gerant, siue non gerant, & state potissimum, Veneris audiores esse constat, viros contrâ hyeme, sicuti ab Hesiodo lib. 2. eius operis, cui est titulus, Εργα τῆς θύεται, scriptum est illis versibus:

-Θέρετροι λαρναῖσθε θύεται
ταχλότεροι δὲ γυναικες, ἀφαρθετοι δέ τοι αὐθεσες
Εύοι, επει λεφαλι, ηδὲ γόνατα Σέργο άξι.

-Flagranti temporis astu

Fœmineo Venus est vñmagis effera sexu,
Mitior illa viris, & sepe accita relangueat.

Quod & repetit Aristoteles libr. Problematis 4. cap. 26. & iterum c. 29. rursumque lib. de Histor. animalium 5. c. 8. Et Plinius libr. 10. c. 63. Huiusque rei rationem reddit Aristoteles illi priore loco, quoniam naturæ calide præ nimo calore astutæ temporis astuant, collabunturque: frigidæ verò refouent, & vigent. Est autem vir calidus, & siccus, mulier frigida humidique: ergo virorum tunc vires infirmantur, mulierum verò corroborantur: & vigent per compensationem qualitatibus contraria. Posteriori quoque loco idem fermè scribit, quia videlicet viris calidior natura est, & siccior: mulieribus contrâ frigidior, & humidior. Ideoque illis humor, & calor satis cupiditatem Veneris hyberno tempore accendere queunt, quibus ex rebus semen ori certum est. Mulieribus autem, & calor minor, & humor concretus propter caloris inopiam tunc est. At per astatem, mulieribus ipsis calor modicus, viris largior, quam satis est. Nimius autem vires frangit atque dissoluit. Quod hinc videre licet, quod pueri per astatem tenuiores redduntur, nimirum quia ignis igni additur. Sed & eandem rationem afferit Io. Grammaticus in enarratione illius loci Hesiodi, nisi quod eam dilucidius adscribit, Græcè quidem, sed in hunc sensum: Nam mulieres astate, cùm sint humectata natura, & multo frigidiores, quam viri, Solis vi & astus ad temperiem redi-guntur, eliquato scilicet ac digesto, quod ex humectatione profluebat. Viris au-

Fœminas astas
te, viros hyeme
coitus appetes
tiores.

IN NONAM LEG. CONNV.

tem innata fccitas aestate plurimum augescit. At hyeme contraria omnia fiunt. Nam viri humeatione ad temperiem rediguntur, mulieribus in diuersam affectionem abeuntibus.

126 ¶ At illud certè mirum est, modò verum sit, quod Plinius libr. 22.c. item 22.ex fccinas, flo- Hesiodi, & Alcæi, & veterum Poëtarum testimonio scribit, florente scolymo herente scolymo, ba (alij Limonium appellant, èstque species cardui) mulieres libidinis audiſſimas Veneris audif- esse, viros autem contrà in coitum pigerrimos, veluti prouidentia natura hoc simas, viros cō- adiumento tunc valentissimo, vt ille tradit. Ego verò naturam accusare nec auſsim, nec velim: sed fortè consultiūs prouidifſer, si & æquales ignis stimulos, vi- rèsque in Venerem vtrique sexui codem tempore tribuifſet, vt alter alterius ope commodius subleuaretur.

127 ¶ Caterùm vt hoc caput de mulierū libidine finiam, illud possum dicere de omnibus fccinibus, quod Aristoteles libr. 5. de Natura animalium c. 2. de felibus tradit, scilicet fccinas eius generis natura libidinosas esse, & falaces: marésque ad coitum ipsas frequenter allicere, inuitare, cogere: punire etiam, nisi lubenter pareant. Quod item de muribus nōnulli tradūt, & in his Aelianus in Historia Animalium, murum fccinam ait maiore Veneris rabie flagrare, idēq; Epicratem Ambracioten, mediæ Comœdia Poëtam, in Poëmate, quod Chorus inscribitur, ita cecinisse: Postremò subiit detestabilis lena,
Deierans per Dianam esse vitulam,
Essē virginem, esse pullam nondum dominat.
At illa murina erat.

Et vacca. Qua hyperbole falacissimam fuisse significat. Idem Aelianus tradit Aegyptios vaccam ideo venerari, quòd affinitatem cum Venere habere existimetur. Nam id animal tanto imperu in Venerem incitat, vt cùm maris vocem audit, ad coitum vehementissime inflammetur.

Mulieres pra- **128** ¶ Satis ergo probatum est, mulieres esse admodū luxuriosas. Ex quo & illud proficiunt, quòd cū præcipitatio, inconstantia, amor sui, & desperatio sint ex numero filiarum luxuria, sicuti à Gregorio quoque, & Neotericis Theologis scriptum est, idcirco & mulieres his maximè vitiis vltro sunt quodāmodo obligatae. Èas enim esse maiorem in modum præcipites, testimonio est Seneca in Hippolyto inquiens: Quid sinat inausum fccine precepit furor?
Et apertiū Valerius ad Rufinum inter epistolas Diui Hieronymi: Insani capit, & præcipitis est fccina, indeliberata semper voluntate, præcipuum arbitratur, quod vult, & quod non expedit.

Mulieres inco- **129** ¶ Item inconstantes, varias, leues, vagas, mobiles, instabiles, mutabiles esse mulieres (quod non admodū distat à præcedenti) probat illud Virgilianum lib. 4. Aeneidos:
—Varium & mutabile semper
Fccina! quod usurpauit Summus Pontifex in c. forus. ad fi. ext. de verb. sig. vbi gl. verus quoſdā vulgares in cā ipsam adducit sententia. Et ad id optimè facit text. in 1. filia in orbitate. C. de inoffi testa, ibi, nec ex momentariis voluntatibus matris, & ibi Doct. qui cum text. ad id not. sicuti & I. Fab. in l. vlt. C. de iur. & fac. igno. Ea autem l. loquitur de matre quapiam, qua filiam nuptui tradiderat genero à se deleto, moxq; eius matrimonij nulla iusta causa penituerat, solicitabatque filiam de faciendo diuortio, ita vt filia ex momentariis voluntatibus matris cogeretur esse nupta simul & vidua. Cuius rei simile exemplum habes apud Terentium in Hecyra, vbi Laches alloquitur Sofratam vxorem:
Tuos esse illi mores morbum magis, quam vllam aliam rem arbitror:
Et merito adeo: nam vestrarum nulla eſt, quin gratum velit
Ducere vxorem: & que vobis placita eſt, conditio datur.
Vbi duxere impulsu vestro, vestro impulsu easdem exigunt.

Ex quib

GLOSSAE PRIMAE PARS IX.

149

Ex quibus etiam intelligis, id perpetuum esse omnibus mulieribus. Sed & hoc spe-
ctat alijs text. in c. de viduis. le 227. q. 1. in illis verbis, sexus fragilis atq; instabilis.

130 ¶ Propterea Elegorum facilè princeps Tibullus libr. 3. sic scribit, cùm de muliere De eadem re. loqueretur,
sed flecti poterit, mens eſt mutabilis illa.
Et Terentius in Phormione, Mulieres, inquit, sunt fermè, vt pueri, leui sententia.
T. Liuus quoque scribit, animum mulierum esse paruis rebus mobilem: cuius hæc verba sunt ex libr. ab Urbe condita 6. Cæterū is risus stimulos paruis mobili rebus animo muliebri subdidit. Et alibi, videlicet libr. 4. Belli Maccdonici: Virorum (inquit) hoc animos vulnerare posset, quid muliercularum censetis? quas etiam parua mouent. Propertius item libr. 1. ad Gallum:
Non eſt illa vagis similis collata puellis. Et libr. 2. ad Mecœnatem:
Si memini, solet illa leues culpare puellas.
Et alibi animos fccinarum anteponit mobilitati Syrtium ventis agitatarum, & leuitati foliorum:
Non sic incerto mutantur flamme Syrites,
Nec folia hyberno tam tremefacta Noto:
Quam citò fccinea non constat fœdus in ira:
Sue ea causa grauis, sue ea causa leuis.
Sed & Horatius lib. Car. 1. Ode 5. mulierum instabilitatem, auram vocavit.
—Ne cūs auræ. Falassis, &c. cetera.
Nec defuit huic sententia Ouidius, qui lib. 2. de Arte amandi, Parua(ait) leues ca-
piunt animos, scilicet mulierum, de quibus loquitur. Et alibi lib. 2. Elegiarum:
Verba puerarum folijs leuiora caducis,
Irritaque, vt vysum eſt, ventus & aura ferunt.
Et Iulius Titus Calphurnius Siculus in Bucolico carmine Ecloga 3.
Mobilior ventis ô fccinea.
Modeſtus verò Solomon, qui nō mobilorem ventis fccinam dicit, sed eam illis omnino similē facit, scribēs Proverbiorū 27. Qui tenet eā, quasi qui ventū teneat. Seneca grauifimus autor, ad Gallionē de Remediis fortitorū: Nihil (inquit) tam mobile, quam fccinarū voluntas, nihil tam vagū. Apuleius quoq; li. 1. Meta. scribit leuitatē eſt genuinā mulieribus. De qua re quoq; Aesopus festiuſſimus Apologorum scriptor, apud Planudē λεζη (inquit) τὸν γυναικῶν ἔξι φῦλον, id eſt, Leu fccinarum eſt genus. Quin & Diuus Hieronymus, si is eſt (vt scriptores ecclesiasticos non prætermittamus) in epiftola ad Demetriadem: Quantò magis in fccinis, quarum mutabilis fluctuansque sententia, si suo arbitrio relinquatur, citò ad dete-riora delabitur. Hinc exiit vetus illud apud Festum prouerbium, Nec mulieri, nec Proverbium, gremio credi oportere: quòd & illa incerti, & leuis animi eſt. & plerunque in gre-
mio posita, cùm in obliuionem venerunt, exurgentibus procidunt: